
Märket “s. ____■** 1 Oregon Poeten
; påpekar 1 ett st dess senaste nummer 
att i de» liberala engelska tidningen 
Manchester Guardian har torre itall 
enska premiärministern Nitti nyligen 
publicerat en artikel. 1 vilken han 
sammanfattar läget i Europa sålunda: 
"Efter att hava awåpnat de besegra 

| de. upprätthålla segrarmakterna armé
er. vilka til! numerår och effektivitet 
överträffa dem som ägdes av de na 
tioner, vilka betraktas som krigets tor j 

| vållare och militarismens härdar. For-, 
»fiken att genomdriva ogenomförilga 
fredsvillkor nödvändiggöra ockupa- 
tionsarméer, vilka Icke hlott för
kroppsliga en moral lek orimlighet, u 
tan även ha kostat Tyskland mera

Fredstoner
^ AR KOMMER den liden. då svärdet och spjutet 

kanonen och krutet,
och allt, som begagnas i ^rtfftzrero ^oti. 

bli antilprileter från tekel förflutet, 
som vittna om forntidens sedeförfall?
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Elektrisk behandling
Mineral vattentillgång direkt från klllan.
genomresande. Det är ej nödvändigt att vara sjuk för att draga nytta ^ 

av en behandling X

NEURITIS VINTERTAXA 525
per verka och mer

En flygel reserverad for

sas
Når kommer den tiden, då människor lår a, 
att saktmod är ära, 
då tålamod adlas och bliver en bragd; 
då hjälte är den.
Och icke i prövnir:gen bliver försagd?
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kan lidandet bära.
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När kommer den tiden, då ej man vill kröna 
med lagrarna gröna 
de hjältar, 
den tiden då hellre 
den offrande hjälten i tjänaredräkt?

The MATHESON LINDSAY GRAIN 
CO., Lid.

Dodd’« Kidney Pllls hjålper al 
t» .iM former av njunjukdomar, aiao 

“ JJ» reumatism, Brighta sjukdom, dis- 
ta vi betes och ryggvårk. Dodd’s Kid

ney Pills säljas för 60 centa per än 1 600 miljoner euldmirk r_-pre.cn 
ask av alla apotekare eller (Andas terande en betydligt högre badget.lff- 
per post vid mottagandet av betal- ra in ,om aT Tysklind offrades på 
,'iingen. The Dodds Medicine Co. 

i Ltd., Toronto, Ont.

Llcenserad och med garanti bunden

Spannmålshandlande i kommission
Förskott givas å “bill of lading'. Prompt uppgörvlse vid instruk

tioner att sal ja. G radering vaktas omsorgsfullt. Korrespondens m 
b judes.

>1 t" mmé nan

md i»sa»4es i fsnfc'

som bävan hos människor väckt; 
man går att belöna

l

Torsdagen den • November 1922.

Land »vägspolitik
Sänd oss en vagnslast på försök

REFERENSER: Roya! Bank of Canada.
303 GRAIN EXCHANGE, W1NN1PEG

A är kommer den Vden, då människor minnas, 
att hjältar firmas.
där människor troget förvalta sitt pund. 
att storst ibland alla de segrar, som vinnas, 
är segern, som virmes i frestelsens stund?

dess bär och flotta före kriget."
Tel. A 1967

N SUMMA av fem miljoner dol-K ma re lärt känna förhållandena på lan- Hårom da gen uppenbarade sig i dom- 
1 Montreallar» utlovade» för en tid sedan ,jet> synes saken mindre egendomlig stolen en svag. mager

IV f d-ralrcgmngMi tur att dela» mel j Alt .tiderna» nojeallv blir lika Inten „<.h spen«lig kvinna med ett småbarn1 
Uu de srskildx provinserna 1 förhål I Rivt Wjm andligen förslösnde och of-, i Bina armar och två hängande 1 hen- 

lan-i • till det antal mil publika lands
Ja, homrr.e den tiden, om 
då oväld skall doma, 
men våld ej skall råda på rövarevis; 
då människor lärt att förlåta och glömma, 
och människovärdet står högre i pris.

vilken vi drömma.
ta kroppsligen ruinerande år ett kapi nes kjolar. Hon gick rätt fram till do

vagir. »om »kulle byggas enligt en teg f<*r gig Men å andra sidan har maren och sade: "Här iro mina barn. 
vi h av federal regeringen bestämd * fädernas folk ständiga tillfållen att N1 har sänt familjens försörjare till 
standard Tiden for deUa anbud har åtnjuta förädlande förströelser: före fängelset, nu bör ni se efter dessa 
aåv tn utgått, enligt vad Bdmonton j Aningar, bibliotek, musik m. m. På barn. Skicka mig också till fängelset 
Bulletin framhåller Den organisation j landsbygden råder 1 detta avseende „m nj vill.” Efter detta skyndade hon 
for goda vagar. som i dagarna sam-

Ack. lyckligt det släkte, som äntligt får skåda 
den lid, vi bebåda
då härnadens blixtar ej längre slå ned. 
då kör lekens ande i världen skall råda 
och skänka åt folken bestående fred!

Josef Rosenius.

stor fattigdom Dit komma "karuesel- ut Domaren tog reda på att kvinnans
mani rad *-r i Montreal, kommer utan 
tvivel att begära, att få denna tid ut
sträckt.

i riden» tjockaste dam”, under man dömts till 6 månaders fängelse
haltiga Sparpropaganda 

bland anglosaxema

affärsläget visade sig 1 Amerika. Se- 
ägt rum. Amerikanarnas ljusa opti
mism har väsentligt bidragit att för
korta depressionens varaktighet ge
nom att stärka förtroendet och fore- 
tagarandan. Amerika vill leva sitt e- 
dan dess har en väsentlig förbättring 
get liv. Intresset för Internationella 
affärer är mycket svagt utvecklat, ej

avdankade för brott mot förbudslagen. Kvinnan 
sångare och mera sådant. Men 1 de stod inför utsikten att med sina barn 

Vare sig detta gures eller ej, blir flesta socknar finns vil bibliotek. In- fä hungra för en tid framåt, vadan 
kinhanda ej av stor betydelse för Al vänder man. och föreläsningsanstalter hon tog detta dramatiska steg 
berta i synnerhet och även de andra finnas också ritt allmänt. Visserligen 
prarieprovinserna För att nu hålla 
os* till förstnämnda provins, så fin- 
n -n det inga vägar inom densamma, 
tom kro så konstruerade, att de upp 
fylla de villkor, som fordras för att 
få del av detta anslag. Man illustre
rar denna jämförelse med att såga. att åtkomlig och fordrar mindre huvud
del »kulle taga tusen dollars per mil bry. 
for att få Calgary vägen i en sådan 

»k"pn.i, att den »kulle godkännas stlrker upp huvudet här och där l bvg kommit i Hälsingland har sagda land- 
’"1 »n inapektlon samt sålunda berät-; derna, och dår det finns skall det våc- .kap åtnjutit ett ganska dåligt rykte, 
tiga provinsen till en del ar dessa ^ kas J U F. har satt såsom sitt mål Detta är numera alldeles oförskyllt.

att åstadkomma en allmän uppryck- 
Om detta verkligen är fallet så har1 ning av landsbyggdens ungdom. Den 

sagd v provins inga utsikter att tåvla. vill giva ungdomen Intressen, som ge 
Calgaryvägtn är troligen den bästa i livet Innehåll, och som jaga den s. k. 
heU Alberta och om det skulle taga tråkigheten på flykten.
1.000 dolars per mil for att få denna 
upp till specifikationer, så måste nå
got från två till fem tusen dollars per 
m l vara nödig att utgiva på de ordi
narie landsvägarna, om dessa skulle 
bringas upp till fordrad standard.

Farmarna 1 Alberta kunna ej beta
la n\gra tus-n dollars per mil för väg
bygg» o< h ännu mindre tre eller fem

cirkussållskap.

Hälsosamma verkningar av- 
krigstidens sparobligationer.Sovjet-Rysslands statsbank har lyckats.Det är absolut något, som fattas 1 

men när man måne gå en halv mil el- vårt rättsväsen. vilket samtidigt som 
ler mer for att låna en bok. eller sam- det döm mer familjefadern till fängel- 
ma råg i ur och skur "och vlntermör- se. 
ker for att höra en föreläsning, då tar-1 dlga familjemedlemmarna ej bit li
vas det sannerligen ett levande Intres- dande Men världen är full av sådana 
se. Kortleken är betydligt mera lätt- orättvisor.

Revisorn 1 Riksgäldskontorot herr 
Wldlund har nyligen återkommit frän 
en resa till Förenta Staterna och Eng-1 fortfarande finnes så många outnytt 
land, som han företagit i syte att »tu- jade möjligheter. Amerikas roll I ge- 
dera penningmarknaden och statsfl ställningen av världens framtid kom 
nansiella förhållanden. Enligt vad han mer likväl att bliva av betydelso ge- 
meddelat Dagena Nyheter blev han så- m,m det inflytande del kan utöva vid 
väl 1 Amerika som 1 England i tilltal-! befordrande av fred stan k en och sam

att undra på. dä Inom det egna landetI)en har gått raskt framåt samt har 138 filialer och en stor 
inlåning från allmänheten. Itankens chef uttalar sig 

företagets snabba och säkra utveckling.

Chefen för ryska Statsbanken. dir.
A. Scheinman, befinner sig för närva 
rande 1 Stockholm, och har för repre
sentanter för Stockholmspressen ut
talat sig om den ekonomiska utveck
lingen i Ryssland 1 allmänhet, och sär 
skilt om den roll, statsbanken därvid 
spelar.

Han framhöll till att börja med, att 
det var en ren nödvändighet att rege
ringen helt tog hand om varuproduk
tionen medan inbördeskriget pågick, 
vilket inbördeskrig han för övrigt kän 
netecknande också såsom ett krig mot 
yttre fiender, då sovjets fiender voro 
understödda också utifrån. Då Ryss 
land var avstängt från tillförsel ock
så utifrån, gällde det att framställa 
de nödiga varorna till vad pris som 
helst. Nu. sedan landet fått lugn mot 
yttre fiender, måste varuproduktlönen 
läggas på en sådan bog. att den beta
lar sig. Staten år visserligen nu äga
re till varje större företag, men den

re, vilka skola göra modemåringen ^ sändare i Dagens Nyheter under sig- avskiljer dem i självständiga ekono 
Icke blott det sunda och tilltalande yr-! naturen “Delsbobo" till orda på föl ! miska enheter och ansvarar för dem

blott med de kapital, som staten över

absolut bör se efter, att de oskyl-
om

endast finansierat varuutbyte. De 
största utländska affärerna ha gjorts 
med England och i andra rummet med 
Tyskland. Bankens omsättning har fi
kats synnerligen raskt, och hittills 
har en summa av 36 miljoner guld 
rubler arbitrerats. Direktör Schein- 
inan hade beräknat, att banken för 
det första året för finansiering av ut
rikeshandel borde ha till sitt förfo
gande 25 miljoner rubel och att denna 
summa skplle komma att år från år 
fördubblas, till dess att man kom upp 
till 200 miljoner guldrubel, varefter 
anspråken på kapital skulle komma 
att tillväxa mera normalt. För finan
sieringen har banken fått en strängt 
begränsad och reglementerad emls- 
sionsrätt, och dess banknotor garan
teras med guld. värdefulla valutor och 
kommersiella växlar.

För Jordbrukets höjande har bank
ledning naturligtvis det varmaste 

intresse, då ju jordbruket 1 Ryssland 
är hela landets ryggrad. Vid en 
1 Ukraina och sydöstra Ryssland ha
de hr Scheinman kunnat konstatera, 
att skörden 1 år är något över det nöj
aktiga. ehuruväl ännu denna vinter

Tack vare några tattarfamlljer, som 
Men det där levande intresset det för en eller två mansåldrar sedan tn-

le att göra bekantskap med en myc
ket intressant ny lånetyp. Ett av prob
lemen 1 krlgsfinansierlngen var frågan 
huru det skulle lyckas staten att å- 
stadkomma en frivillig inskränkning 
i konsumtionen från det stora flerta-

förståndet staterna emellan, Icke 
minst genom sitt eget föredöme. Ame
rikas bidrag i den ekonomiska r©orga
nisationen kommer icke att innebära 
ett påtagande av andra nationers 
skuldbördor eller en finansiering, av
seende att garantera mot följderna av 
vanskötsel av statsfinanserna. Men 
New Yorks lånemarknad kommer att

Så fort något sker, vill man gärna sä
ga, att personen i fråga är hälsinge 
—precis som man alltid här i landet 
säger, att en förbrytare är svensk— 
bara han råkar ha ett skandinaviskt 

"Flykten från landet" har, säger klingande namn. A centralfängelset 
man, innerst ekonomiska orsaker. X Långholmen I Sverige har tor en tid 
U. F vill hos ungdomen söka stärka sedan en fånge överfallit fängelselä- 
det Intresse för och den kårlek till karen och i hela svenska pressen har 
hembyggden och jordbruket, som är man påstått att nämnda person är 
den viktigaste förutsättningen för att från Delsbo—en större socken i Häl- 
i våra bygder skall uppväxa driftiga. Ringland, 
kunniga och målmedvetna Jordbruka-

let av folket. Detta problem löstes ge
nom en intensiv sparpropaganda i för
ening med försäljning av statsobliga
tioner 1 små valörer, varigenom icke 
blott nyttigheter och tjänster frigjor
des för krigsändamål, utan även me- 
del tillfördes statskassan.. De hälso-1 da en värdefull källa vid sidan ny Lön
samma sociala biverkningar, som den ' don for tillgodoseende av världens

stå öppen för låntagare som visat vil
ja och förmåga att fullgöra sina för
bindelser och kommer därför att bib

senom statens åtgörande ökade spar- - behov av kapital. Hr. Wldlund. som 
samheten bland folket medförde för- företagit sin U. 9 A resa l egenskap 
anledde. att programmet även full- (av Sverlge-Amerlka-stiftelsens stipen- 
följdes efter krigets slut. Nämnda diat. framhåller slutligen, att amorl- 
sparobligationer äro utställda på ett1 kanarna visat sig synnerligen älsk- 
vlsst nominellt belopp sa Alt löpa un ' värda mot honom. Deras stora tillmö* 
der en tid av 5 eller 10 år. De försäl
jas till ett pris som är lägre än det 
nominella, och skillnaden mellan des
sa belopp utgör den ränta, som tillkom
mer obligationsinnehavaren. De Inlö
sas till sitt nominella belopp vid för-
fallotiden, men även dessförinnan när mans med engelsk franska.intressen 1 
som helst till ett belopp, motsvarande Mesopotamien. Så mycket är känt. 
insatt kapital plus viss ränta Härige- Till vad omfång deltagandet ut st räck- 
nom undvikas kursfluktuationer. Pap- vr sig, är ännu icke bestämt, 
peren torde utan gensaga sakna sin
like 1 säkerhet och ha därför blivit John I) Rockefeller jr. blev nyligen 

, ett omtyckt placeringsmedel. Hand 1 S52.000.000 rikare på grund av de 400 
K. D ”U.K samma precisioq som iiand med försäljningen av desamma procents utdelning, som Standard Oll
«>re rige , oc i att Scheinman kunnat ^år en upplysningsverksamhet 1 eko* I Co. i New Jersey då gav. Rockefeller

gora sin resa rån Moskva runt ayd- nomiska ting och propaganda för spar- äger 38.970 aktier Förra året voro
>ss an P en t av 12 dagar. Till j 8amhet De väsentligaste fördelarna dessa aktier värda $125 stycket, men

s u ram olle att affärerna med Sve- för en upplåning mot sparobligationer nu säljas de för $240 til $245.
rlfte aro ganska obetydliga, »liket till är0 otvivelaktigt att en väsentlig del1_______________________

av de medel, som placeras 1 dylika I 40 hustrur påstår sig 56 Arlge negern 
papper Icke skulle bli sparade på an-1 Wlll. Jones 1 Dayton, O., vara gift 
nat sätt. Härigenom minskas statens ! med. Då han häktades uppgav han för 
anspråk på medel

tesgående har underlättat hans arbe
te i hög grad och lämnat honom de an
genämaste minnen från deras land.

Med anledning härav tager en in

gånger denna summa. Dessutom är u 
dflik utgift ej nödvändig. Vägarna i ke. som den i sig själv är, utan där jande sätt: Amerikanska oljeintressen ordna nu 

med att låta representera sig tillsain-lämnat till företagen i fråga. För öv- 
pressen cirkulerar rigt måste de reda sig själva och föra 

For att nå de nämnda målen söker för närvarande en notis, förmodligen pn förnuftig kommersiell politik. De hunger kommer att härska 1 vissa
måste få täckning för utgifterna ge- trakter Produktionen inom lantbruket 
nom sina egna inkomster och för öv-1 måste betydligt höjas, 
rigt söka sitt finansiella stöd i bank- däri^nom behov »v en hel del utländ- 
operatloner. Att förmedla sådana och ska varor Beträffande kommunika

tionerna meddelas vidare, att snälltå-

Albnrta äro i allmänhet i ganska gott jämte också till en god affär 
sS ined undantag av en period av 
år**t Denna period är midsommarti-1 förbundet: 
di n. då rvgnsasongen infaller. Men 
detta är händelsevis också den tiden 
då farmarna minst behova vägarna.

Det är ingen idé for någon provins 
att starta byggandet av nya vägar just 
for att få det federala anslaget, som 
endast täcker en del sv kostnaderna.
Dära - t ha vi ej velat sagt. att goda 
landsvägar ej äro behövliga. Tvärt
om goda landsvägar äro ett 
kor for varje farmarebyggd. Men knu 
t«-o ligger i att konstruera dem på 
basts o< h billigaste vis Eller att dra
ga f irdel av alla mojligheter.

I hela svenska

utgången från någon telegrambyrå, 
bibringa de unga en fördjupad hem- > Stockholm, relaterande en tilldra-

och landet har

bygdskunskap. förvärvad under ströv- gelse vid Långholmens sfängelse: En 
t.Jg i.H-h -tudier i hembygden.

låta varje medlem självständigt ut-,*** fängelseläkaren. Och naturligs vis
—hade boven sitt hemvist i Delsbo. 

i —Varifrån skulle han annars vara?
! VI tacka för vänliga hågkomsten 
1 men be bestämt att få betacka oss för 
bekantskapen. Visserligen har det

fånge vid namn Svedberg har överfal- därlgenom hjälpa industrien och jord
bruket. är den organiserade stateban- 
kens främsta och mest ansvarsfulla 
uppgift.

f >ra försöksodlingar.

på landsbygden söka skapa ett sunt 
och gediget nöjesliv, samt

Statsbanken startades genom sov
jetregeringen beslut av den 4 oktober 

i 1921 och herr Scheinman fick i upp
drag. att ombesörja organisationen 

sedan många år varit praxis bland och bli företagets chef. Han tog 
i Sveriges tidningar, att förlägga en dröjsmål itu med detta arbete, och re

på olika sätt söka stödja och hjälpa 
jlTgvm-1 ungdomens verksamhets- och bild 

! ningsbegär.

stor del sammanhänger med det ute- 
i blivna handelsavtalet. Av svenska ban
ker och bankirföretag år det huvud
sakligast med Skandinaviska Kredit
bolaget, Nordiska Handelsbanken och 1 behöver 
Ekonomibolaget som den nya ryska 
statsbanken haft affärer.

Att J. U. F. står utanför politiken
ar en aJAWt.il.. aak. Det Till till antlngen det „„ gåm mord.
självtoatrande verksamhet för att eam- , . ,
la all ungdom, och det kan Inte ett , ... ' ' * : ansvarar med hela sin egendom och

, kt , er e° mordbrand * Trosa. Vid det håri aåiunda 1 och med detsamma ett a b-
1 i i paai vra. laget borde vi sålunda vara tämligen - solut solitt företag. Bankens organi-

J l h . har nu hundra lokalavdel- tr4nade oemottagliga för tillvltel- sation har sedan starten fortsatt med 
1 »lusar. Dessas verksamhet ställer sig ser aT ifrlgavarande slag sådan fart. att för närvarande 138 ffll-
| på skilda orter rätt olika, beroende a!er finnas 1 aktiv verksamhet 1 olika
På de lokala möjligheterna och intres Tl" l,e° TPrkan det hava kan anh4! dellr av Ryssland. Detta Er emeller- 

1 ,vaa Men överallt s„ker man 1 verk : d0ck andertetkn!ld »« 1 "annlng- tid blott början, ty man behöver kom- En kvinnlig donator, som önskar
ens Intresse få bringa till den tid- ma UPP till cirka 1.200. Direktör S. bliva okänd, har skänkt en stor sam-

! aa”heten ,oren* gl4dJan med allTaret nlngsläsande allmänhetens kännedom ,ramh8u- att redM ett Jättelikt ,r-| llng böcker till Cambridge, Mass. Mu- 
Från furbundsledningen erhålles så . e .. , , i hete nedlagts, men att man givetvis nicipalblbliotek.
,, , . att lrräga varande Svedh» rg icke ar,. , , „ . .

A-ål r&d rörande verksamheten son j «cke skalle ha kommit så raskt fram-
ock ett ej obetydligt ekonomiskt stöd b''rdll! frå” npl!bo- aRer ,nKen hem 61 nm Icke förut sedan gammalt 

. . ... ortsrått h&rstådes och har ej ens va- grundvalar för bankens
sålunda utgå bidrag till inkop av t
, rit bosatt hår på platsen någon tid. 1 funnits. Redan nu har banken tillvun-
■lrottaredskap och bin-ker, till före- _ |_| ^ nit sig stort förtroende från allmån-
läsnlngar och till inköp av skiopti ' hetens #lda, vilket bäst framgår av

ikonapparater Man tror sig nu ha upptäckt fadern de i rask takt ökade Insättningarna. , „ . , „ v T
Förbundet har u'girit en “Små "" det barn' som 1 augus,i måna,‘ Medan 1 Januari 1 år endast 26.7 mil- d°f Le,'c8 Lake lndlan'

gi it ,n Smi föddes av 10 år gamla Elizabeth Ladd i )oBer rubel hade Insatts mot ränta I rC6,lrTatlonen I norra Minnesota. Till
sknft No. V. utgörande en förträfflig , Oh,o - en händelse, som väckt- hanken, hade belopp.» 1 juli s^unglj' ““*°r R H ,McCarTy hade ha” <«•

handledning i enklare jordbruksför- ganska stort uppseende i läkarvärl- npp tfil 2.6 miljarder I september ha- stamentHraJ sina hustrur. 10 bur-
-»k Tre nya småskrifter äro under ar- d*n Flickan, som först vägrat namn de vid huvudkontoret I Moskva en- ™ krigs,ärg och fiera balar krlgs- 
bete. nämligen en allmän handled- *lT'1 ,in »rförare. hnr nu bekant, att ,amt msatts 3.7 miljarder, och vid al- ‘ m'
ning rörande erks.,mheten, en hand- TT ZT"" ‘T k°e,0ren appgi'k då d«- »»»»■

■ , , . . , !rwin- Ttlken ocka härom da*<“n bleT lagda insatta summan till över 5 mil-
hok for bygdeskrlvare och folkminnes presterad I sitt nya pastorat 1 Arne- jarder För att uppmuntra Insättarna 
samlare och en studiehandbok. i lte. Den stackars flickan, som varit och draga de undangömda pengarna

Vem vill ej ansluta sig till denna styvdotter till den snygge presten, till sig betalar banken I ränta 1 pro-
har vårdats av sheriff Clarks

som näringslivet! polisen namnen på allesamman och 
för sin utveckling. Slutligen sade, att han blivit lagligt vigd vid 

erhålla statens obligationer en stor var och en av dem och aldrig fått 
ppridning bland folket, vilket är en av- skilsmässa från någon 
gjord förmån ur lånesynpunkt och ett 
tecken på statsflnanslell styrka. De 

| anglosachsiska länderna hava otvivel
aktigt rent statsfinanslellt sett tidi
gast repat sig efter världskriget. De 
ha varit 1 stånd att verkligt balansera 
budgeten samt ha nyligen ansett sig 
kunna något lätta på den tyngande 
beskattning, som kriget lämnat 1 arv je 
Statsskulderna 1 såväl Förenta Sta-

stor del av landets all ogärningar till,dan df*n 16 november kunde banken
starta sin verksamhet 1 Moskva. Den 
är det enda företag för vilket staten

Minnesota har på sistone varit ut
satt för våldsamma skogseldar. De
samma rapporteras n** 
kontroll.

Öt-eve Ilya Tolstoy. son till den be- 
rörade framlidne ryske skriftställaren 
Leo Tolfltoy &r för närvarande fiosatt 
I Waterbury, Conn Enligt egen utsago 
Mr han alldeleR utan Inkomster och 
har måst pantsätta sina familjejuve- 
ler för att få pengar till Ritt uppehiil-

Farmlandets ungdom
vara underi ENOM VAR tid går ett drag av 

^ ytlighet och förflackande nojes- 

Ijrstnad skriver Jordbrukare-Ungdom-1 

«*ns f »rbund i Sverige genom sitt ar- 
-kolt. Samma sak gäller nog ock 

bar l 4'j.nada Visserligen har Zarmare- 
rorelsen här i Canada under de sena
re åren gjort mycket genom sina loka
la junior avdelningar, men ännu år 
Jet mycket som återstår Därför kan 
det vara både av intresse och läro
rikt att »©, vad man 1 vårt gamla hem 
lind söker att gora i den vägen ge
nom sagda förbund De ord som sty-l 
rvlsen för J. U. F arbetsutskott skri- 
ver kunna med några få modifikatio
ner tillämpa» på vår» förhållanden, 
vadui vi hårnedan citera dem med 
en uppmaning till våra låsa re att no | 
g* be runda desamma samt förmå vår 
aveaaka ungdom att ejålva låsa dessa 
rader vilka i korthet lyda:

—Att denna sjukdom, (nojesiystna 
den) gripit omkring alg också på 
landvbygden kan synas förvånande, då 
man tänker på den snida, lantliga 
styrka, som utmärker lantbefolkning 

I aUa tider. Men för den. som när-

C

Bland böckerna är 
pn bibel. 400 år gammal, och värderad 
till $100,000.

terna som England uppgå visserligen 
till avsevärda belopp, men detta har * 
hindrat, att dessa länder följande sin ^ 
tradition redan gripit sig an uppgif
ten att avbetala desamma, en upp * 
gift. som, om man *»r flaken i dess bis- * 
t or i ska sammanhang, d. v h. i Jåmfö-j* 
relse med förhållandena efter tidiga-! * 
re kri^ ingalunda förefaller olöslig * 
Det är vidare ett faktum, att skuld *

**********
*

■ verksamhet *Barnlösa familjer!
*En mäktig indianhövding vid 

Schmoo-Omi Mom måste för någon 
vecka sedan böja sig för dödens maje-

*
En ung svensk flicka, som * 

råkat I “olycka", som det he- * 
ter, har övergivits av barnets *

jungfruplats, men kan ej sköta * 
barnet, som är en välekapad * 
gosse, som sig bör.

Ensam och allena, »er hon * 
sig ingen annan utväg, än att * 
vädja till någon barnlös svensk * 
familj, vilken skulle vara villig * 
att adoptera sagda lilla gosse- * 
barn aom sitt eget.

VI rikta en allvarlig vädjan * 
till dylika svenska familjer att * 
göra ett barmhärtighetsverk * 
och samtidigt avhjälpa en brist * 
I deras eget hem.

Alla upplysningar kunna er- * 
hållas A denna tidninga kon- * 
tor. Alla förfrågningar behand- * 
las med diskretion och tystli- * 
ten het.

För tillfället har hon *
bördan nedgår i samband mnl natio- * 
nal förm ögenhet en s tillväxt

*
For närvarande är p*>nnIngetlllgång- ^ 

Förenta Staterna och England ^ 
riklig. Härigenom underlättas proble- ^ 
met att hålla den svävande skulden ^ 
flytande ach vidtagande av särskilda ^ 
erforderliga fonderingar av densam- ^ 
ma möjliga. Den låga räntan & korta ^ 
lån medför därjämte minskade rånte- ^ 
utgifter och skatter. Denna förhärs- ^ 
kande låga ränta år emellertid ett re- v 
sultat av att den aktuella pennin ge- ^ 
mängden icke äger full sysselsättning * 
i näringslivets tjänst. Det år en all- ^ 
mån uppfattning, att ett uppsving I- ^ 
nom affärslivet kommervatt åtföljas 
av stlgandr» räntor. Emellertid torde 
den starka kapitalökningen under den 
senaste högkonjunkturen 1 riss mån(: * 
komma att minska efterfrågan på ka- * 
pital för nyanläggningar, når det ef * 
terllngt&de nnpsvtnget börjar på all- * 
var Det år nu närmare ett år sedan ^ 

de första tecknen på ljusning !n0mj

v
*Den gamle visste ej 

till vem han skulle giva dessa skat
ter, men så föll hans val och välvilja 
på senatorn. Om denne tackar och 
tar emot gåvorna, nämnes ej.

*Har- Stilla havskustens förnämsta drogcent i månaden, eller 12 procent om 
året. Till att börja med var misstänk- smugglare David Lightner häktades 1 
samheten rått stor och man kunde Shanghai, Kina. för två månader se
se personer sitta in pengar ena dagen dan. För omkring ett år sedan rym-

lantungdomens egna bildningsrörelse?
din county hustru.

Alla de. som vilja göra något 1 si
na respektive bygder, de kunna också 
gora det, och de iro välkomna 
bundet.

En tysk ingenjör rid namn Helman
för- har. enligt meddelande från Dresden | för att taga nt dem dagen dlrpå. för de b*n från Portland. Ore.. dår han

Tyskland, lyckats fullborda en pro- att övertyga sig ora. att de verklfe®n e*ulle stå till råtta för drogsmuggling
Man talar om att nutidens ungdom ce8S- varigenom tråd kunna färgas kunde disponera över sitt kapital Den- Han var lös mot $10.000 borgen, men

na misstänksamhet bar nu försvunnit, rymde två dagar före rättegångens
För att de »törre aTdelaingekonto- Fsdprala regeringen, detek-

fullständigt och varaktigt färgas i-j ren skola kunna arbeta tillfredsetAl- tf'ver ha följt hans spår genom Austra- 
loppet av 48 timmar Vid proces-»iande. år det nödvändigt att giva dem lien- 26.000 mil tUl Shanghai, där han 

Femtio j rtUt stor frihet med dåra v följande
om kreditgivntng etc. 

då det ju 1 huvndcentrålen I Moskva 
år omöjligt att kunna kånna till alla

*

i Man har funnit, att ett helt tråd. från 
rötterna till det yttersta bladet, kan

år “förvildad", men vad gör man för 
att hjålpa denna ungdom tillrått», 
att stödja dess goda strå vanden. dår nom 
sådana förekomma? Du »ora låranat s#*n 

j ungdomsåren bakom dig. men 

förstår, att allt bör göras och göras

I *
*

Refreshes Mary Eyts **

fel!
an. häktades. Han återfördes till Ameri

ka på ångaren West Frallon, som an
lände till Los Angeles 1 dagarna. I 
Shanghai gick ryktet att med brotts
lingar I pn internationell drogsmugg- 
larering sökt tOlf&Ue att frigöra ho-

an vände? anillnfårg. 
gram hårav jämte 200 liter vatten 1 svar j fråga 
åro nog för att ttrga ett tråd. Slut-

Skriv under adress: “Adop- *. 
tering," c-o Svenske Canada- * 
Tidningen. 32S Logan Avenue. * 
Wlnnlpeg, Manltobs.

Wtwm Yosir Evr» fee! Dull

v'

imé2%É
liga prov anställdes i skogen vid Tha- 
randt

♦snart för denna ungdom—ge de ung- nirvaro av representanter för.
■ritsteka reevneKee och protes- j lokala förhållanden Banken *ör «J1W 
r Tid Tharandt akocaakola. Icke Bågra affärer t varor, utan har nom.

*a ditt moralteka möd ork anslnt dig den
t Hl förbandet

.........
pa«W medlem!

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Toradagen den 9 November 1922.2
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DONALD MORRISON & CO., LTD.
* (Etablerat 1904 — Inkorporerat 1921)

SPANNMALSHANDLANDE 1 KOMMISSION 
Solicitera ed ra konsignaliontr. Prompt, pftlitligt arbete. 

Korrespondens soliciteras.
751—759 GRAIN EXCHANGE WINNIPEG. MAN.
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